P

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

DIGEPRES BALANCE GENERAL
Direccion General de Presupuesto AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019

VALORES EN RD$
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA
FONDO ANTICIPO FINANCIERO
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES DE ALOJAMIENTOS

EQUIPOS DE COMPUTO

ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS

EQUIPOS RECREATIVOS

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

AUTOMOVILES Y CAMIONES

CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO DE ELEVACION

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL
EQUIPOS DE COMUNICACION, TELECOMUNICACIONES Y SENALAMIENTO
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS

EQUIPOS DE SEGURIDAD

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS

EDIFICACIONES

MENOS: DEPRECIACION

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

TOTAL DE BIENES EN USO

20,480.18
151,277.83
2,365,744.05

2,537,502.06

27,559,417.84
234,461.05
33,959,261.19
3,018,073.84
2,243,830.15
1,120,915.74
17,801.00
268,096.00
32,070,881.06
32,054.70
21,240.00
45,022.50
912,752.81
884,882.82
3,727,272.62
8,436,959.61
133,980.00
798,737.04
463,803.15
0.00
90,513,879.44
25,435,563.68

1,671,900.00

27,107,463.68



BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION 0.00
MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES 0.00
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES 0.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 27,107,463.68
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES 29,644,965.74
PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR 703,397.23
FONDO ANTICIPO FINANCIERO 151,277.83
TOTAL PASIVO CORRIENTES 854,675.06
PASIVOS NO CORRIENTES

PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO 0.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTES 0.00

PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

/
na

i1/ / .
Al / LA
. "f J.'}f, /! ;.ﬂ = /.'

28,790,290.68

29,644,965.74

[ 7~ae—
\._)(/,f,'}u = e
- -

Martina de Leén

Encargada Administrativa y Financiero ', -
Departamento Administrativo y Eil‘:"';ancierok -




