

**MINISTERIO DE HACIENDA  
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO  
BALANCE GENERAL  
AL 30 DE SEPTIEMBRE 2019  
VALORES EN RD\$**



**ACTIVOS**

**ACTIVOS CORRIENTES**

CAJA CHICA	20,480.18
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	151,277.83
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS	2,365,744.05
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>2,537,502.06</b>

**ACTIVOS**

**ACTIVOS NO CORRIENTES**

**BIENES EN USO**

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA	27,559,417.84
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS	234,461.05
EQUIPOS DE COMPUTO	33,959,261.19
ELECTRODOMESTICOS	3,018,073.84
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	2,243,830.15
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS	1,120,915.74
EQUIPOS RECREATIVOS	17,801.00
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	268,096.00
AUTOMOVILES Y CAMIONES	32,070,881.06
CARROCERIAS Y REMOLQUES	32,054.70
EQUIPO DE ELEVACION	21,240.00
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	45,022.50
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	912,752.81
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL	884,882.82
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	3,727,272.62
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS	8,436,959.61
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	133,980.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD	798,737.04
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	463,803.15
EDIFICACIONES	0.00
<b>MENOS: DEPRECIACIÓN</b>	<b>90,513,879.44</b>
<b>SUB TOTAL DE BIENES EN USO</b>	<b>25,435,563.68</b>

ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE VALOR

**1,671,900.00**

**TOTAL DE BIENES EN USO**

**27,107,463.68**

<b>BIENES INTANGIBLES</b>	
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	0.00
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	0.00
<b>TOTAL DE BIENES INTANGIBLES</b>	<b>0.00</b>
 <b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	 <b>27,107,463.68</b>
 <b>TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES</b>	 <b>29,644,965.74</b>
 <b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	
 <b>PASIVOS CORRIENTES</b>	
CUENTAS POR PAGAR	703,397.23
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	151,277.83
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTES</b>	<b>854,675.06</b>
 <b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>	
PRESTAMOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00
CUENTAS POR PARGAR A LARGO PLAZO	0.00
<b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTES</b>	<b>0.00</b>
 PATRIMONIO	 <b>28,790,290.68</b>
 <b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	 <b>29,644,965.74</b>

  
 Martina de León  
 Encargada Administrativa y Financiero  
 Departamento Administrativo y Financiero

